

## JACEK KAŁUSZKO

Usłyszeliśmy w sobotę 24 października na uroczystych obchodach jubileuszu 90 rocznicy otwociego liceum

Imprezę, którą prowadzili prof. Katarzyna Kałuszko i prof. Witalis Witkowski rozpoczęła się wprowadzeniem sztandaru szkoły przez dawnych jej absolwentów: Marka Latoszka, Jadwigę Czarnowską i Annę Szymańską-Petryk. Przekazali go aktualnemu pocztowi: Marcinowi Adamskiemu, Monice Radeckiej i Monice Olszewskiej. Ciekawostką jest, że ojciec Adamskiego, też Marek, był uczniem LO podobnie jak jego dziadek Wiesław, a pradziadek – nauczycielem w tej szkole.

Zabrzmiał Mazurek Dąbrowskiego, minutą ciszy uczczono zmarłych profesorów i uczniów.

Przedstawiciele władz samorządowych miasta i powiatu, władz oświatowych, dyrektorów szkół i placówek oświatowo-wychowawczych a w szczególności profesorów i absolwentów powitał dyrektor Wojciech Dziewanowski. Przypominając historię szkoły powiedział: „Mam nadzieję, że wszyscy czujemy to samo: wzruszenie, rozrzewnienie, dumę i satysfakcję, gdyż każdy z nas na swój sposób tworzył jej historię, tradycję i międzypokoleniową wspólnotę”. Wspomnił dawnych nauczycieli i podziękował za pracę, którą określił, jako „posłannictwo i swoistą misję”. Odczytał też list gratulacyjny Ministra Edukacji Narodowej.

Starosta Krzysztof Boczarski (też absolwent LO- matura 26 lat temu):- „Jestem dumny, że kończyłem tę szkołę” i wręczył kwiaty prof. Janinie Warownej – najstarszej żyjącej nauczycielce LO i jej uczennicy prof. Kazimierze Witkowskiej. Szczególnie wzruszony podziękował też prof. Barbarze Stepniewskiej. (Do życzeń dołącza się również niżej podpisany. Była i moją wychowawczynią przez cały „ogólniak”- JK).

Krzysztof Szczegielniak (były nauczyciel w LO) w imieniu zarządu i rady powiatu przekazał poda-

# Serwus Gałcz



Dyrektor Wojciech Dziewanowski otrzymał też upominek od dyr. Jutte Krumsiek-Flottmann, dyrektor Friedrich-List- Berufskolleg w Herford (w środku). W roli tłumacza wystąpiła Elżbieta Piotrowska



Przewodniczący rady powiatu Krzysztof Szczegielniak wbija pamiątkowy gwóźdź w drzewce sztandaru który podtrzymuje prof. Witalis Witkowski

# yński!

runki m.in.: tablicę interaktywną do nowoczesnego nauczania. Natomiast prezydent Otwocka Zbigniew Szczepaniak przypomniał: „90 lat w mieście, które 93 lata temu uzyskało prawa miejskie i w państwie, które 91 lat temu uzyskało niepodległość, to w życiu szkoły bardzo dużo” i obiecał przekazać podarunek rzeczowy od miasta w „późniejszych godzinach wieczornych”.

Chór odśpiewał „Serwus Gałczyński”- hymn szkoły napisany przez Lidię Gierwiałło (tekst) i Marka Sarta (muzyka).

Przedstawiciele władz powiatu wbili gwóźdź pamiątkowy w drzewce sztandaru szkoły. Wśród głosów podziękowań i gratulacji nie zabrakło Mazowieckiego Kuratora Oświaty, przedstawicieli ZNP i „Solidarności”. Dziękowała też Jutte Krum-siek- Flottmann, dyrektor Friedrich-List- Berufskolleg w Herford (Niemcy), z którą LO utrzymuje wiele kontaktów.

Cześć oficjalną zabrał... oparty na utworach K.I Gałczyńskiego, a przygotowany przez uczniów klas humanistycznych.

Podczas obchodów obejrzelismy wystawy obrazujące dzieje szkoły, wystawę plastyków: Kamili Białkowskiej-Ismail, Grzegorza Muczke, Krzysztofa Deminiuka i Leszka Korczaka, Była też prezentacja multimedialna.

Wszyscy zebrani otrzymali książkę pt. „Jubileusz jednej szkoły Liceum Gałczyńskiego nazwanej”. Po południu, na wspaniałym poczęstunku zebrały się rzesze profesorów i absolwentów, wśród których znaleźli się m.in. Ignacy Gogolewski, Jerzy Baczyński - naczelny „Polityki”, Tomasz Kucharski- mój rocznik, niegdyś czołowy ciężarowiec, obecnie burmistrz dzielnicy Warszawa Praga- Południe.

Obyśmy wszyscy spotkali się za 10 lat, na setnym jubileuszu!



**Kazimiera Witkowska i Janina Warowna (z prawej) - znają je pokolenia wychowanków szkoły**



**Od lewej: Jadwiga Czarnowska, Marek Latoszek i Anna Szymańska-Petryk: to był skład pierwszego pocztu sztandarowego „Gałczyzna“**



**Prof. Barbara Stępniewska ze wzruszonym wychowankiem Krzysztofem Boczarskim**



**Najnowszy skład pocztu tworzą: Marcin Adamski, Monika Radecka i Monika Olszewska**



**Dyskusje w kularach (od lewej): Elżbieta Litwin, Ewa Prokocka i były dyrektor Edward Nietupski**



Utwory mistrza Gałczyńskiego wykonał z werwą szkolny kabaret



Profesorowie i absolwenci po latach (od prawej): Piotr Sienicki, Ewa Solska, Ignacy Gogolewski oraz Halina Herbert-Żebrowska siostra śp. poety Zbigniewa Herberta



Lidia Gierwialło i Marek Sart - twórcy hymnu liceum w otoczeniu chóru szkolnego (w środku).  
Po lewej prof. Urszula Zmorka, po prawej prof. Mirosława Szumska